GreenSpace Accent
Einbaustrahler
Herausschwenkbar –
Perfekter Ersatz für
konventionelle CDM-
Leuchten
GreenSpace Accent Einbaustrahler
Herausschwenkbar
Beleuchtung ist einer der wichtigsten Aktivposten, der Einzelhändlern und
Gebäudeinhabern dabei helfen kann, ihre Kostenziele zu erreichen.  GreenSpace
Accent bietet den perfekten Ersatz für konventionelle CDM-Lösungen. Einzelhändler
und Gebäudeinhaber können jetzt auf die LED-Technologie umstellen und von
hoher Lichtqualität und erheblichen Energieeinsparungen im Vergleich zu ihrer
bestehenden konventionellen Beleuchtungsanlage profitieren – und zwar zu
attraktiven Investitionskosten. Speziell in Renovierungsprojekten vereinfacht der
gleiche Deckenausschnitt wie bei bestehenden CDM Einbaustrahlern die Installation
von GreenSpace Accent.
Product family leaflet, 2023, August 2 Änderungen vorbehalten
LightingLighting
Vorteile
• Mit einer Leuchten-Lichtausbeute von bis zu 121 lm/W effizienter Ersatz von CDM-
Einbaustrahlern, speziell in Renovierungsprojekten
• Kurze Amortisationszeit im Vergleich zu CDM-Systemen dank hoher
Systemeffizienz und zusätzlicher Einsparung von Wartungskosten durch bis zu 4x
längerer Lebensdauer als Entladungslampen
• Hohe Lichtqualität und Effizienz durch Verwendung von PerfectAccent
Reflektoren
Merkmale
• Herausschwenkbarer LED Einbaustrahler für einen Deckenausschnitt von 175mm
• Drei unterschiedliche Lumenpakete (Leuchtenlichtstrom): 1.700 lm, 2.700 lm oder
3.900 lm
• engstrahlend, tief-breitstrahlend, breitstrahlend und sehr breitstrahlend
• Drei verschiedene Standardfarben: Weiß, Schwarz oder Silber
• In glühlampenähnlicher (2700K), warmweißer (3000K) oder neutralweißer
Lichtfarbe (4000K) erhältlich.
• CrispWhite LED Modulen mit für besonders intensive Weißtöne und gesättigte
Farben oder PremiumWhite für authentische Farben und Weißtöne.
• FreshFood Meat oder Champagner LED-Modulen mit einem speziell auf
Fleichwaren, Obst und Gemüse oder Backwaren abgestimmtem Farbspektrum.
Anwendung
• Akzentbeleuchtung in Supermärkten,
• Modegeschäften
• Einkaufszentren
Hinweise
• Während der Wartung muss das Produkt ausgeschaltet und abgekühlt sein
• Das Produkt muss außerhalb der Armreichweite von Personen installiert werden. Veränderungen an heißen Geräten dürfen nur
mit Isolierhandschuhen vorgenommen werden.
Versions
IPPR RS340Bi 0003 IPPR RS340Bi 0005
GreenSpace Accent Einbaustrahler Herausschwenkbar
2Product family leaflet, 2023, August 2 Änderungen vorbehalten
Abmessungsskizzen
Produktdetails
IPDP_RS340Bi_0001-Detail photo IPDP_RS340Bi_0003-Detail
photo
IPDP_RS340Bi_0005-Detail
photo
IPDP_RS340Bi_0007-Detail
photo
IPDP_RS340Bi_0009-Detail
photo
IPDP_RS340Bi_0011-Detail photo
GreenSpace Accent Einbaustrahler Herausschwenkbar
3Product family leaflet, 2023, August 2 Änderungen vorbehalten
Produktdetails
IPDP_RS340Bi_0013-Detail photo IPDP_RS340Bi_0015-Detail photo
IPDP_RS340Bi_0017-Detail photo
GreenSpace Accent Einbaustrahler Herausschwenkbar
4Product family leaflet, 2023, August 2 Änderungen vorbehalten
Allgemeine Informationen
CE-Zeichen Ja
Betriebsgerät inklusive Ja
ENEC-Zeichen ENEC-Zeichen
Entflammbarkeitszeichen Zur Montage auf
normal
entflammbaren
Oberflächen
Glühfadentest Temperatur: 650
°C, Dauer: 30 s
Lichtquelle austauschbar Nein
Anzahl Vorschaltgeräte Einheit
Produktfamiliencode RS342B
Lichttechnische Daten
Abstrahlungswinkel der Lichtquelle 120 Grad
Betrieb und Elektrik
Eingangsspannung 220 bis 240 V
Netzfrequenz 50 to 60 Hz
Genehmigung und Anwendung
IEC-Schutzklasse Schutzklasse II
Schlagfestigkeit (IK) IK02
Schutzart (IP) IP20
Initialkennwerte (IEC-konform)
Lichtstromtoleranz +/-10%
Anwendungsbedingungen
Geeignet zum häufigen An- und
Ausschalten
Ja
Lichttechnische Daten (1/2)
Order Code
Full Product
Name
Ähnlichste
Farbtemperatur
(Nom)
Farbwiedergabeindex
(CRI)
Nennlichtausbeute
(nom.) Lichtstrom
97777100 RS342B 17S/830
PSU-E MB CP
WH
3000 K ≥80 118 lm/W 1.700 lm
97778800 RS342B 17S/830
PSU-E WB CP
WH
3000 K ≥80 118 lm/W 1.700 lm
97779500 RS342B 17S/840
PSU-E MB CP
WH
4000 K ≥80 125 lm/W 1.700 lm
97780100 RS342B 17S/840
PSU-E WB CP
WH
4000 K ≥80 125 lm/W 1.700 lm
97781800 RS342B 17S/
PW930 PSU-E
MB CP WH
3000 K ≥90 125 lm/W 1.750 lm
97782500 RS342B 19S/FMT
PSU-E WB CP
WH
3000 K >90 86 lm/W 1.900 lm
97783200 RS342B 19S/
ROSE DIA-VLC-
E WB CP WH
2200 K ≥80 92 lm/W 1.900 lm
97784900 RS342B 27S/827
PSU-E MB CP
WH
2700 K ≥80 115 lm/W 2.700 lm
97787000 RS342B 27S/830
PSU-E WB CP
WH
3000 K ≥80 115 lm/W 2.700 lm
97789400 RS342B 27S/CH
PSU-E WB CP
WH
2700 K ≥80 115 lm/W 2.700 lm
97790000 RS342B
27S/FMT PSU-E
MB CP WH
3000 K >90 77 lm/W 2.700 lm
97791700 RS342B 27S/
PC930 PSU-E
MB CP WH
3000 K ≥90 119 lm/W 2.750 lm
97792400 RS342B 27S/
PW930 PSU-E
WB CP WH
3000 K ≥90 121 lm/W 2.850 lm
97794800 RS342B 39S/827
PSU-E WB CP
WH
2700 K ≥80 119 lm/W 3.900 lm
97795500 RS342B 39S/830
PSU-E MB CP
WH
3000 K ≥80 123 lm/W 3.900 lm
97796200 RS342B 39S/840
PSU-E WB CP
WH
4000 K ≥80 142 lm/W 4.000 lm
GreenSpace Accent Einbaustrahler Herausschwenkbar
5Product family leaflet, 2023, August 2 Änderungen vorbehalten
Order Code
Full Product
Name
Ähnlichste
Farbtemperatur
(Nom)
Farbwiedergabeindex
(CRI)
Nennlichtausbeute
(nom.) Lichtstrom
97797900 RS342B 39S/
PC930 PSU-E
MB CP WH
3000 K ≥90 117 lm/W 4.100 lm
97798600 RS342B 39S/
PW930 PSU-E
WB CP WH
3000 K ≥90 124 lm/W 3.850 lm
97786300 RS342B 27S/830
PSU-E WB CP SI
3000 K ≥80 115 lm/W 2.700 lm
97788700 RS342B 27S/840
PSU-E MB CP
BK
4000 K ≥80 120 lm/W 2.700 lm
97793100 RS342B 27S/
ROSE PSU-E WB
CP BK
2200 K ≥80 93 lm/W 2.700 lm
Lichttechnische Daten (2/2)
Order Code Full Product Name Optik
97777100 RS342B 17S/830 PSU-E MB CP WH Tiefbreitstrahlend (MB)
97778800 RS342B 17S/830 PSU-E WB CP WH Breitstrahlend (WB)
97779500 RS342B 17S/840 PSU-E MB CP WH Tiefbreitstrahlend (MB)
97780100 RS342B 17S/840 PSU-E WB CP WH Breitstrahlend (WB)
97781800 RS342B 17S/PW930 PSU-E MB CP WH Tiefbreitstrahlend (MB)
97782500 RS342B 19S/FMT PSU-E WB CP WH Breitstrahlend (WB)
97783200 RS342B 19S/ROSE DIA-VLC-E WB CP WH Breitstrahlend (WB)
97784900 RS342B 27S/827 PSU-E MB CP WH Tiefbreitstrahlend (MB)
97787000 RS342B 27S/830 PSU-E WB CP WH Breitstrahlend (WB)
97789400 RS342B 27S/CH PSU-E WB CP WH Breitstrahlend (WB)
97790000 RS342B 27S/FMT PSU-E MB CP WH Tiefbreitstrahlend (MB)
Order Code Full Product Name Optik
97791700 RS342B 27S/PC930 PSU-E MB CP WH Tiefbreitstrahlend (MB)
97792400 RS342B 27S/PW930 PSU-E WB CP WH Breitstrahlend (WB)
97794800 RS342B 39S/827 PSU-E WB CP WH Breitstrahlend (WB)
97795500 RS342B 39S/830 PSU-E MB CP WH Tiefbreitstrahlend (MB)
97796200 RS342B 39S/840 PSU-E WB CP WH Breitstrahlend (WB)
97797900 RS342B 39S/PC930 PSU-E MB CP WH Tiefbreitstrahlend (MB)
97798600 RS342B 39S/PW930 PSU-E WB CP WH Breitstrahlend (WB)
97786300 RS342B 27S/830 PSU-E WB CP SI Breitstrahlend (WB)
97788700 RS342B 27S/840 PSU-E MB CP BK Tiefbreitstrahlend (MB)
97793100 RS342B 27S/ROSE PSU-E WB CP BK Breitstrahlend (WB)
Betrieb und Elektrik
Order Code Full Product Name Energieverbrauch
97777100 RS342B 17S/830 PSU-E MB CP WH 14,4 W
97778800 RS342B 17S/830 PSU-E WB CP WH 14,4 W
97779500 RS342B 17S/840 PSU-E MB CP WH 14,4 W
97780100 RS342B 17S/840 PSU-E WB CP WH 14,4 W
97781800 RS342B 17S/PW930 PSU-E MB CP WH 14 W
97782500 RS342B 19S/FMT PSU-E WB CP WH 22 W
97783200 RS342B 19S/ROSE DIA-VLC-E WB CP WH 20,5 W
97784900 RS342B 27S/827 PSU-E MB CP WH 23,5 W
97787000 RS342B 27S/830 PSU-E WB CP WH 23,5 W
97789400 RS342B 27S/CH PSU-E WB CP WH 23,5 W
97790000 RS342B 27S/FMT PSU-E MB CP WH 35 W
Order Code Full Product Name Energieverbrauch
97791700 RS342B 27S/PC930 PSU-E MB CP WH 25 W
97792400 RS342B 27S/PW930 PSU-E WB CP WH 26 W
97794800 RS342B 39S/827 PSU-E WB CP WH 31,5 W
97795500 RS342B 39S/830 PSU-E MB CP WH 31,5 W
97796200 RS342B 39S/840 PSU-E WB CP WH 28 W
97797900 RS342B 39S/PC930 PSU-E MB CP WH 36 W
97798600 RS342B 39S/PW930 PSU-E WB CP WH 36 W
97786300 RS342B 27S/830 PSU-E WB CP SI 23,5 W
97788700 RS342B 27S/840 PSU-E MB CP BK 23,5 W
97793100 RS342B 27S/ROSE PSU-E WB CP BK 29 W
Temperatur
Order Code Full Product Name Umgebungstemperaturbereich
97777100 RS342B 17S/830 PSU-E MB CP WH +10 bis +25 °C
Order Code Full Product Name Umgebungstemperaturbereich
97778800 RS342B 17S/830 PSU-E WB CP WH +10 bis +25 °C
GreenSpace Accent Einbaustrahler Herausschwenkbar
6Product family leaflet, 2023, August 2 Änderungen vorbehalten
Order Code Full Product Name Umgebungstemperaturbereich
97779500 RS342B 17S/840 PSU-E MB CP WH +10 bis +25 °C
97780100 RS342B 17S/840 PSU-E WB CP WH +10 bis +25 °C
97781800 RS342B 17S/PW930 PSU-E MB CP WH +10 bis +35 °C
97782500 RS342B 19S/FMT PSU-E WB CP WH +10 bis +25 °C
97783200 RS342B 19S/ROSE DIA-VLC-E WB CP WH +10 bis +25 °C
97784900 RS342B 27S/827 PSU-E MB CP WH +10 bis +25 °C
97787000 RS342B 27S/830 PSU-E WB CP WH +10 bis +25 °C
97789400 RS342B 27S/CH PSU-E WB CP WH +10 bis +25 °C
97790000 RS342B 27S/FMT PSU-E MB CP WH +10 bis +25 °C
97791700 RS342B 27S/PC930 PSU-E MB CP WH +10 bis +35 °C
Order Code Full Product Name Umgebungstemperaturbereich
97792400 RS342B 27S/PW930 PSU-E WB CP WH +10 bis +35 °C
97794800 RS342B 39S/827 PSU-E WB CP WH +10 bis +25 °C
97795500 RS342B 39S/830 PSU-E MB CP WH +10 bis +25 °C
97796200 RS342B 39S/840 PSU-E WB CP WH +10 bis +25 °C
97797900 RS342B 39S/PC930 PSU-E MB CP WH +10 bis +35 °C
97798600 RS342B 39S/PW930 PSU-E WB CP WH +10 bis +35 °C
97786300 RS342B 27S/830 PSU-E WB CP SI +10 bis +25 °C
97788700 RS342B 27S/840 PSU-E MB CP BK +10 bis +25 °C
97793100 RS342B 27S/ROSE PSU-E WB CP BK +10 bis +25 °C
Lichtregelung und Dimmen
Order Code Full Product Name Dimmbar
97777100 RS342B 17S/830 PSU-E MB CP WH Nein
97778800 RS342B 17S/830 PSU-E WB CP WH Nein
97779500 RS342B 17S/840 PSU-E MB CP WH Nein
97780100 RS342B 17S/840 PSU-E WB CP WH Nein
97781800 RS342B 17S/PW930 PSU-E MB CP WH Nein
97782500 RS342B 19S/FMT PSU-E WB CP WH Nein
97783200 RS342B 19S/ROSE DIA-VLC-E WB CP WH Ja
97784900 RS342B 27S/827 PSU-E MB CP WH Nein
97787000 RS342B 27S/830 PSU-E WB CP WH Nein
97789400 RS342B 27S/CH PSU-E WB CP WH Nein
97790000 RS342B 27S/FMT PSU-E MB CP WH Nein
Order Code Full Product Name Dimmbar
97791700 RS342B 27S/PC930 PSU-E MB CP WH Nein
97792400 RS342B 27S/PW930 PSU-E WB CP WH Nein
97794800 RS342B 39S/827 PSU-E WB CP WH Nein
97795500 RS342B 39S/830 PSU-E MB CP WH Nein
97796200 RS342B 39S/840 PSU-E WB CP WH Nein
97797900 RS342B 39S/PC930 PSU-E MB CP WH Nein
97798600 RS342B 39S/PW930 PSU-E WB CP WH Nein
97786300 RS342B 27S/830 PSU-E WB CP SI Nein
97788700 RS342B 27S/840 PSU-E MB CP BK Nein
97793100 RS342B 27S/ROSE PSU-E WB CP BK Nein
Mechanik und Gehäuse
Order Code Full Product Name Gehäusefarbe
97777100 RS342B 17S/830 PSU-E MB CP WH Weiß
97778800 RS342B 17S/830 PSU-E WB CP WH Weiß
97779500 RS342B 17S/840 PSU-E MB CP WH Weiß
97780100 RS342B 17S/840 PSU-E WB CP WH Weiß
97781800 RS342B 17S/PW930 PSU-E MB CP WH Weiß
97782500 RS342B 19S/FMT PSU-E WB CP WH Weiß
97783200 RS342B 19S/ROSE DIA-VLC-E WB CP WH Weiß
97784900 RS342B 27S/827 PSU-E MB CP WH Weiß
97787000 RS342B 27S/830 PSU-E WB CP WH Weiß
97789400 RS342B 27S/CH PSU-E WB CP WH Weiß
97790000 RS342B 27S/FMT PSU-E MB CP WH Weiß
Order Code Full Product Name Gehäusefarbe
97791700 RS342B 27S/PC930 PSU-E MB CP WH Weiß
97792400 RS342B 27S/PW930 PSU-E WB CP WH Weiß
97794800 RS342B 39S/827 PSU-E WB CP WH Weiß
97795500 RS342B 39S/830 PSU-E MB CP WH Weiß
97796200 RS342B 39S/840 PSU-E WB CP WH Weiß
97797900 RS342B 39S/PC930 PSU-E MB CP WH Weiß
97798600 RS342B 39S/PW930 PSU-E WB CP WH Weiß
97786300 RS342B 27S/830 PSU-E WB CP SI Silber
97788700 RS342B 27S/840 PSU-E MB CP BK Schwarz
97793100 RS342B 27S/ROSE PSU-E WB CP BK Schwarz
Initialkennwerte (IEC-konform)
Order Code Full Product Name Anfängliche Farbsättigung
97777100 RS342B 17S/830 PSU-E MB CP WH (0.434, 0.403) SDCM <3
97778800 RS342B 17S/830 PSU-E WB CP WH (0.434, 0.403) SDCM <3
97779500 RS342B 17S/840 PSU-E MB CP WH (0.382, 0.380) SDCM <3
97780100 RS342B 17S/840 PSU-E WB CP WH (0.382, 0.380) SDCM <3
97781800 RS342B 17S/PW930 PSU-E MB CP WH (0.422, 0.386) SDCM <2
97782500 RS342B 19S/FMT PSU-E WB CP WH (0.406, 0.350) SDCM<3
97783200 RS342B 19S/ROSE DIA-VLC-E WB CP WH (0.49, 0.38) SDCM <3
Order Code Full Product Name Anfängliche Farbsättigung
97784900 RS342B 27S/827 PSU-E MB CP WH (0.458, 0.410) SDCM <3
97787000 RS342B 27S/830 PSU-E WB CP WH (0.434, 0.403) SDCM <3
97789400 RS342B 27S/CH PSU-E WB CP WH (0.458, 0.410) SDCM <3
97790000 RS342B 27S/FMT PSU-E MB CP WH (0.406, 0.350) SDCM<3
97791700 RS342B 27S/PC930 PSU-E MB CP WH (0.422, 0.386) SDCM <2
97792400 RS342B 27S/PW930 PSU-E WB CP WH (0.422, 0.386) SDCM <2
97794800 RS342B 39S/827 PSU-E WB CP WH (0.458, 0.410) SDCM <3
GreenSpace Accent Einbaustrahler Herausschwenkbar
7Product family leaflet, 2023, August 2 Änderungen vorbehalten
Order Code Full Product Name Anfängliche Farbsättigung
97795500 RS342B 39S/830 PSU-E MB CP WH (0.434, 0.403) SDCM <3
97796200 RS342B 39S/840 PSU-E WB CP WH (0.382, 0.380) SDCM <3
97797900 RS342B 39S/PC930 PSU-E MB CP WH (0.422, 0.386) SDCM <2
97798600 RS342B 39S/PW930 PSU-E WB CP WH (0.422, 0.386) SDCM <2
Order Code Full Product Name Anfängliche Farbsättigung
97786300 RS342B 27S/830 PSU-E WB CP SI (0.434, 0.403) SDCM <3
97788700 RS342B 27S/840 PSU-E MB CP BK (0.382, 0.380) SDCM <3
97793100 RS342B 27S/ROSE PSU-E WB CP BK (0.49, 0.38) SDCM <3
Anwendungsbedingungen
Order Code Full Product Name Maximaler Dimmlevel
97777100 RS342B 17S/830 PSU-E MB CP WH Nicht anwendbar
97778800 RS342B 17S/830 PSU-E WB CP WH Nicht anwendbar
97779500 RS342B 17S/840 PSU-E MB CP WH Nicht anwendbar
97780100 RS342B 17S/840 PSU-E WB CP WH Nicht anwendbar
97781800 RS342B 17S/PW930 PSU-E MB CP WH Nicht anwendbar
97782500 RS342B 19S/FMT PSU-E WB CP WH Nicht anwendbar
97783200 RS342B 19S/ROSE DIA-VLC-E WB CP WH 1%
97784900 RS342B 27S/827 PSU-E MB CP WH Nicht anwendbar
97787000 RS342B 27S/830 PSU-E WB CP WH Nicht anwendbar
97789400 RS342B 27S/CH PSU-E WB CP WH Nicht anwendbar
97790000 RS342B 27S/FMT PSU-E MB CP WH Nicht anwendbar
Order Code Full Product Name Maximaler Dimmlevel
97791700 RS342B 27S/PC930 PSU-E MB CP WH Nicht anwendbar
97792400 RS342B 27S/PW930 PSU-E WB CP WH Nicht anwendbar
97794800 RS342B 39S/827 PSU-E WB CP WH Nicht anwendbar
97795500 RS342B 39S/830 PSU-E MB CP WH Nicht anwendbar
97796200 RS342B 39S/840 PSU-E WB CP WH Nicht anwendbar
97797900 RS342B 39S/PC930 PSU-E MB CP WH Nicht anwendbar
97798600 RS342B 39S/PW930 PSU-E WB CP WH Nicht anwendbar
97786300 RS342B 27S/830 PSU-E WB CP SI Nicht anwendbar
97788700 RS342B 27S/840 PSU-E MB CP BK Nicht anwendbar
97793100 RS342B 27S/ROSE PSU-E WB CP BK Nicht anwendbar
GreenSpace Accent Einbaustrahler Herausschwenkbar
© 2023 Signify Holding Alle Rechte vorbehalten. Signify gibt keine Zusicherungen und übernimmt keine Garantie
bezüglich der Richtigkeit oder Vollständigkeit der in diesem Dokument enthaltenen Informationen und haftet nicht für
Handlungen, die im Vertrauen darauf ausgeführt werden. Die in diesem Dokument vorgestellten Informationen sind,
sofern keine anderslautende Vereinbarung mit Signify besteht, nicht als kommerzielles Angebot gedacht und sind
nicht Teil eines Angebots oder Vertrags. Alle Marken sind Eigentum der Signify Holding bzw. ihrer jeweiligen
Eigentümer.
2023, August 2 - Änderungen vorbehalten